
Poskytnutí informace na žádost ze dne 06. 12. 2024 
 

Městská policie Plzeň obdržela dne 06. 12. 2024 žádost o poskytnutí následujících informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím: 

Vážení, 

tímto so Vás dovoluji zdvořile požádat ve smyslu ust. § 13 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších právních předpisů, o poskytnutí následujících informací: 

1. Řešení jakých přestupků je v pravomoci oddělení vnitřní kontroly a stížností? 

2. V případě, že je podána stížnost na postup strážníka městské policie, podle jakých předpisů je 

věc posuzována? 

3. Je šetření o stížnosti na postup strážníka přestupkovým řízením? 

4. Lze spis vzniklý činností oddělení vnitřní kontroly a stížností považovat za správní spis? 

5. Může oddělení vnitřní kontroly a stížností zamítnout právnímu zástupci strážníka nahlížet do 

spisu? 

Děkuji a jsem s pozdravem 

 

S odkazem na § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. zveřejňujeme, že žadateli byly poskytnuty následující 

informace: 

1. Oddělení vnitřní kontroly a stížností neřeší přestupky, ale kontroluje činnost zaměstnanců 

zařazených k Městské policii Plzeň a zákonnost postupu jednotlivých zaměstnanců, dále 

prošetřuje stížnosti fyzických a právnických osob na činnost Městské policie Plzeň. V zákonem 

stanoveném rozsahu provádí toto oddělení rovněž kontrolu dodržování léčebného režimu 

práce zaměstnanců v krátkodobé pracovní neschopnosti. Nicméně s ohledem na skutečnost, 

že zaměstnanci Oddělení vnitřní kontroly a stížností jsou rovněž strážníci Městské policie Plzeň, 

mohou mimo výše uvedené řešit i jakékoliv přestupky, které může řešit běžný strážník, tzn. 

např. přestupky podle zákona č.  251/2016 Sb., o některých přestupcích. 

2. Věc je posuzována podle následujících předpisů: 

• Zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 

• Vyhláška č. 418 ze dne 11. listopadu 2008, kterou se provádí zákon o obecní policii, 

• Vyhláška č. 444 ze dne 11. prosince 2008 o zdravotní způsobilosti uchazeče o 

zaměstnání strážníka, čekatele a strážníka obecní policie 

• Zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

• Vnitřní pracovně právní předpisy zaměstnavatele 

3. Ne. 

4. Oddělení vnitřní kontroly a stížností nevede ze své činnosti spisy. Z jednotlivých kontrol či 

šetření zpracovává pouze zápisy, které jsou interními dokumenty organizace. 

5. Viz odpověď na otázku č. 4. 

 


